
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


Decenio de Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres' 

HAño del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho' 

Resolución de Alcaldía 
Nº 06°' -2024-A/MDCGAL

3 � ABR 2C24 Cml. Gregorio Albarracín Lanchipa,

de selección; cabe precisar que esto difiere que el Calendario Publicado en el Diario el Peruano difiere con el 
Calendario del Proceso de Selección plasmadas en las Bases Integradas. 

Ahora, en el supuesto de que las disposiciones contenidas en los artículos anteriormente 
citados sean inobservadas por la Entidad Pública al momento de establecer el calendario del proceso de 
selección, estos vulneraría el principio de confianza legítima, así como los principios de libre concurrencia y 
competencia relatados en el artículo 11 del Titulo Preliminar del Reglamento de la Ley N° 29230, configurándose 
como un vicio esencial del acto administrativo; por lo cual correspondería la declaración de nulidad de oficio 
del mismo y la retracción del proceso de selección hasta la etapa anterior al acto nulo (integración de 
bases). 

Que, en base a lo esgrimido en los párrafos precedentes y teniendo en cuenta el Acta y el Oficio del 
Comité Especial quien está llevando a cabo el Proceso de Selección N° 002-2024-MDCGAL-LEY 29230 -OXI, 
en la cual concluyen que corresponde en declarar la Nulidad de Oficio de dicho Procedimiento. La Gerencia de 
Asesoria Jurídica Opina que resulta Procedente la Nulidad de Oficio del Proceso de Selección Nº 002-2024-
MDCGAL-LEY 29230 -OXI, para la Contratación del Servicio de la Entidad Privada Supervisora del Proyecto: 
"Creación del Servicio Integral de Agua Potable y Alcantarillado en el PROMUVI Señor de Los Milagros en los 
distritos ?e Tacna y Coronel Gregorio Albarracin Lanchipa - provincia de Tacna -departamento de Tacna" con 
Código Unico de Inversiones Nº 2493475; esto en conformidad a lo Informado en el Acta N° 06-2024 del Comité 
Especial y Oficio N° 048-2024-CE/MDCGAL y en concordancia a la normatividad vigente de la Ley N° 29230 Y 
su Reglamento. 

En este contexto, de conformidad con la Ley Nº27972 - Ley Orgá�ica de Municipalidades, Reglamento 
de la Ley Nº 29230 y contando con las visaciones de la Gerencia Municipal, Gerencia de Secretaría General e 

agen Institucional, Gerencia de Asesoria Jurídica y de los Miembros del Comité Especial consignados en la 
Re olución de Alcaldia N° 07-2024-AfMDCGAL. 

, 
, , 'f. ART(CULO PRIMERO: DECLARAR LA NULIDAD DE OFICIO del Proceso de Selección Nº 002-

tf 

p, L '.,i¿--:-:;�
SE RESUELVE: 

l ' 2024- DCGAL-LEY 29230 -OXI, para la Contratación del Servicio de la Entidad Privada Supervisora del 

, .:.: __ e�, - ¡•: Proye to: "Creación del Servicio Integral de Agua Potable y Alcantarillado en el PROMUVI Señor de Los Milagros 
en I distritos de Tacna y Coronel Gregorio Albarracin Lanchipa-provincia de Tacna-departamento de Tacna" 
co Código Único de Inversiones Nº 2493475 

ARTÍCULO SEGUNDO: RETROTRAER el Proceso de Selección Nº 002-2024-MDCGAL-LEY 29230 
-OXI a la Etapa de Integración de Base, esto en conformidad a lo indicado en el Oficio N° 048-2024-CE/MDCGAL
y Acta Nº 06-2024 del Comité Especial.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR la presente Resolución a las dependencias competentes de la 
Municipalidad Distrital Coronel Gregorio Albarracin Lanchipa y a la Sub Gerencia de Tecnologías de la 
Información y Comunicación a fin de que publique la presente Resolución en el Portal Web Institucional 
http://www.munialbarracin.gob.pe. 

e.e. Archivo 

GM 

GSG// 

GAJ 

CE 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE 

4 

https://v3.camscanner.com/user/download



